
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/128/2012  

RADY GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA 

z dnia 9 lipca 2012 r. 

w sprawie regulaminu określającego zasady udzielania stypendium i nagród dla uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych i gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Jerzmanowice-Przeginia  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Jerzmanowice-Przeginia uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się regulamin określający zasady udzielania stypendium i nagród dla uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych i gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Jerzmanowice-Przeginia stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 uchwały określa corocznie 

Rada Gminy Jerzmanowice-Przeginia w uchwale budżetowej.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowice-Przeginia.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 Przewodniczący Rady Gminy  

mgr inż. Zbigniew Synowiec 

  

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVI/128/2012   

Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia   

z dnia 9 lipca 2012 r.  

Regulamin określający zasady udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych 

prowadzonych przez Gminę Jerzmanowice-Przeginia  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

  

§ 1.  

1. Stypendia udzielane są ze środków budżetu Gminy Jerzmanowice-Przeginia.  

2. Udzielone stypendium ma na celu promowanie uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce 

i posiadających osiągnięcia w konkursach i zawodach sportowych.  

3. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 lipca 2012 r.

Poz. 3616



a) Radzie Gminy- należy przez to rozumieć Radę Gminy Jerzmanowice-Przeginia  

b) Wójta – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Jerzmanowice-Przeginia  

c) Dyrektorze szkoły – należy przez to rozumieć dyrektora zespołu szkół, szkoły podstawowej, gimnazjum  

d) Stypendium naukowym - należy przez to rozumieć stypendium uzyskane za dobre i bardzo dobre wyniki 

w nauce  

e) Nagrodzie – należy przez to rozumieć nagrodę za szczególne osiągnięcia w nauce, kulturze i sporcie.  

f) Okres – należy przez to rozumieć podział roku szkolnego na I okres nauki oraz II okres nauki  

 

Rozdział 2. 
Szczegółowe zasady udzielania stypendium  

 

§ 2.  

1. Stypendia udzielane są uczniom szkół gimnazjalnych i podstawowych.  

2. Stypendium za wyniki w nauce – zwane w treści niniejszego regulaminu stypendium naukowym 

przyznawane jest z uwzględnieniem wysokiej średniej ocen za dany okres oraz oceny zachowania 

i osiągnięć ucznia.  

3. Prawo do ubiegania się o stypendium naukowe przysługuje uczniom, którzy spełniają następujące warunki:  

a) wysokość średniej ocen dla uczniów klas 1- 3 gimnazjum warunkującej przyznanie stypendium 

naukowego ustala się na co najmniej 5,15 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.  

b) wysokość średniej ocen dla uczniów klas 4-6 szkoły podstawowej warunkującej przyznanie stypendium 

naukowego ustala się na co najmniej 5,3 oraz wzorową ocenę z zachowania  

4. Stypendia naukowe, z zastrzeżeniem ust. 5, przyznawane są dla uczniów na okres roku szkolnego, 

następującego bezpośrednio po okresie, w którym uczeń uzyskał średnią ocen i ocenę z zachowania – 

kwalifikujące go do przyznania tego stypendium.  

5. Stypendia naukowe po ostatnim okresie nauki przyznawane są za uzyskanie co najmniej 90% punktów 

z egzaminu gimnazjalnego. Stypendia wypłacane są jednorazowo w kwocie od 300zł do 500zł, bezpośrednio 

po zakończeniu roku szkolnego.  

6. W gimnazjum stypendia przyznawane są po ukończeniu 1 okresu nauki.  

7. Wysokość stypendium naukowego wynosi nie mniej niż 50zł miesięcznie.  

8. Wniosek o przyznanie stypendium naukowego, zawierający szczegółowe uzasadnienie, składa dyrektor 

szkoły do Gminnego Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół w terminach:  

a) na 1 okres do 31 lipca  

b) na 2 okres do 28 lutego  

9. Rozpatrywanie wniosków następuje odpowiednio do 31 sierpnia i 31 marca danego roku szkolnego.  

10. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.  

11. Decyzję w sprawie przyznawania stypendium podejmuje Wójt Gminy Jerzmanowice-Przeginia w formie 

zarządzenia.  

12. Decyzja Wójta o przyznaniu stypendium jest ostateczna.  

 

Rozdział 3. 
Szczegółowe zasady przyznawania nagrody  

 

§ 3.  

1. Nagrody przyznawane są uczniom szkół podstawowych i gimnazjalnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3616



2. Nagrody za szczególne osiągnięcia w dziedzinie naukowej, artystycznej i sportowej przyznawane są uczniom 

w danym roku szkolnym.  

3. Za szczególne osiągnięcia kwalifikujące do przyznania nagrody rozumie się :  

a) uzyskanie tytułu laureata lub finalisty w konkursie przedmiotowym organizowanym przez Małopolskie 

Kuratorium Oświaty.  

b) zajęcie pierwszego miejsca w zawodach organizowanych przez organizacje sportowe powiatu 

krakowskiego  

c) zajęcia miejsca od pierwszego do trzeciego w zawodach sportowych organizowanych przez Szkolny 

Związek Sportowy co najmniej na szczeblu wojewódzkim.  

d) zajęcia miejsca od pierwszego do piątego w zawodach sportowych organizowanych na szczeblu 

ogólnopolskim.  

e) za zajęcie miejsca od pierwszego do trzeciego w konkursach, przeglądach i festiwalach na szczeblu 

wojewódzkim  

4. Wysokość nagrody wynosi od 300zł do 500 zł.  

5. Wysokość nagrody w zależności od rangi konkursu ustala Wójt Gminy Jerzmanowice-Przeginia.  

6. Wniosek o przyznanie nagrody składa dyrektor szkoły do Gminnego Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół w terminie do 15 czerwca danego roku szkolnego.  

7. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

8. Decyzję w sprawie przyznawania nagrody podejmuje Wójt Gminy Jerzmanowice-Przeginia w formie 

zarządzenia.  

9. Decyzja Wójta o przyznaniu nagrody jest ostateczna.  

 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe  

 

§ 4.  

1. Przyznanie stypendium naukowego nie wyklucza przyznania nagrody za szczególne osiągnięcia.  

2. Tryb składania i rozpatrywania wniosków o stypendiach i nagrodach podaje się do publicznej wiadomości.  

§ 5. Stypendia i nagrody są wypłacane w kasie Urzędu Gminy Jerzmanowice-Przeginia.  

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

mgr inż. Zbigniew Synowiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3616



 

Załącznik Nr 1  

do regulaminu  

określającego zasady udzielania  

stypendium dla uczniów  

 

…………………………………..       ……………………………  

/nazwa szkoły-wnioskodawcy/            /miejscowość, data/  

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM NAUKOWEGO WÓJTA  

GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA ZA WYNIKI W NAUCE 

  

Na podstawie § 2 Regulaminu określającego zasady udzielania stypendiów dla uczniów szkół 

prowadzonych przez Gminę Jerzmanowice-Przeginia, zwracam się z prośbą o przyznanie stypendium Wójta 

za wybitne osiągnięcia dla:  

ucznia/ uczennicy ……………………………………………………………………..  

klasy ………………………………………………………………………………….  

średnia z ocen na koniec okresu / roku szkolnego……………..……. ocena zachowania:  

…………………………………………………………………………………………….…..  

inne osiągnięcia: …………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………...  

…………………………………………………………………………………………………..  

…………………………………………………………………………………………………..  

…………………………………………………………………………………………………..  

/załączyć kserokopię dokumentu poświadczającego udział w konkursach , olimpiadach, turniejach i tp./  

………………………………………..  

/pieczęć i podpis dyrektora szkoły/  

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

mgr inż. Zbigniew Synowiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3616



 

Załącznik Nr 2  

do regulaminu  

określającego zasady udzielania  

stypendium dla uczniów  

…………………………………..           ..……………………………  

/nazwa szkoły-wnioskodawcy/       /miejscowość, data/  

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY WÓJTA GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA ZA 

SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA  

 

Na podstawie § 3 Regulaminu określającego zasady udzielania nagrody dla uczniów szkół prowadzonych 

przez Gminę Jerzmanowice-Przeginia, zwracam się z prośbą o przyznanie nagrody Wójta za szczególne 

osiągnięcia dla:  

ucznia/ uczennicy ……………………………..…………..………..…………………………..  

klasy …………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………..……………………..……………………..  

Uzasadnienie wniosku wraz z opisem osiągnięć:………………………………………………  

…….. …….……………………………………………………………………………………..  

…………………………………………………………………………………………………...  

…………………………………………………………………………………………………..  

…………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………..  

/załączyć kserokopię dokumentu poświadczającego udział w konkursach, olimpiadach, turniejach itp./  

……….………………………………..  

/pieczęć i podpis dyrektora szkoły/  

  

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

mgr inż. Zbigniew Synowiec 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3616


		2012-07-24T13:07:26+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




